19) Rompe cascote “lauchero”…………………………………………… $ 73.205,07 

20) Carga y descarga de agroquímicos………………...………………. $ 162,77 

21) Carga y descarga de agroquímicos en latas y bidones de VEINTE 

(20) litros…………………………….…………………...………………… 

$ 162,77 

22) Carga y descarga de agroquímicos en tambores por DOSCIENTOS 

CINCO  (205) litros, por unidad………………………………………… 

$ 8.542,65 

Cuando la distancia supere los DIEZ (10) metros, hasta un máximo de VEINTE (20) metros, 

se recargara un CINCUENTA PORCIENTO (50%) de los salarios establecidos ut- supra. 

MOVIMIENTO DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES:

[...]

19) Rompe cascote “lauchero”…………………………………………… $ 74.640,47 

20) Carga y descarga de agroquímicos………………...………………. $ 165,96 

21) Carga y descarga de agroquímicos en latas y bidones de VEINTE 

(20) litros…………………………….…………………...………………… 

$ 165,96 

22) Carga y descarga de agroquímicos en tambores por DOSCIENTOS 

CINCO  (205) litros, por unidad………………………………………… 

$ 8.710,16 

Cuando la distancia supere los DIEZ (10) metros, hasta un máximo de VEINTE (20) metros, 

se recargara un CINCUENTA PORCIENTO (50%) de los salarios establecidos ut- supra. 

MOVIMIENTO DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES:

[...]

desde 1° de marzo de 2026, hasta el 31 de diciembre de 2026.- 

Jornal mínimo garantizado……………………………….…….………… $ 52.367,39 

Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a “comida”, el 

empleador deberá abonar por tal concepto la suma de PESOS VEINTICINCO MIL 

SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO CON DICECISEIS CENTAVOS ($ 25.634,16). Este 

monto podrá ser reemplazado por la provisión efectiva de la comida, en tanto ello sea 

aceptado por el trabajador. 

MOVIMIENTO A GRANEL: 

Sin S.A.C 

Por quintal 

1) Descargar cereal a granel o gravitación directa…………………….. $ 30,62 

2) Descargar cereal a granel paseando.